
Užrašė Gytautė Norkutė, IG klasė (mokytoja V. Kontrimienė) 

Atsiminimai apie Lazdininkų bažnyčią (Vanda Šimkuvienė) 2010 – 11 - 21 

Prieš pastatant bažnyčią, jos vietoje stovėjo kultūros namai, Lazdininkų kolūkio raštinė.  

Šis pastatas sudegė per gaisrą, kuris, manoma, kilo dėl netvarkingos elektros. 

Sąjūdžio metu 1998–1999 m. tremtinių dienos proga susirinkę žmonės prie Lazdininkų kryžiaus 

giedojo giesmes ir nutarė tremtinių garbei vietoje sudegusių kultūros namų pastatyti koplyčią. 

Į pirmą statybų organizacijos grupę įėjo 5 žmonės: 

 Jadvyga Garolienė 

 Bronislava Jockienė 

 Adomas Stoncelis (vėliau pasitraukė) 

 Kazimieras Baužys (a.a) 

 Albinas Šimkus 

Albinas Šimkus visų nutarimu buvo išrinktas grupės vadovu. 

Statybos vyko tebesant kolūkiams. 

Iš vietinių žmonių ir kolūkio lėšų buvo pastatytas pats pastatas. Pablogėjus ekonominei žmonių 

padėčiai, sugriuvus kolūkiams, žmonės negalėjo aukoti bažnyčios statytoms, todėl statybos buvo 

atidėtos dvidešimčiai metų. 

Nuomonės dėl bažnyčios statymo buvo įvairios, bet iš 600 gyventojų tik vieno žmogaus nuomonė 

buvo, kad reikia bažnyčią nugriauti, visi kiti 100 % pritarė tolesniam bažnyčios statymui. 

Susibūrus Lazdininkų bendruomenės centrui „Lazdininkai“, 2003 metais buvo aktyviai pradėta 

ieškoti lėšų koplyčios darbų užbaigimui.  

Žmonės rinko lėšas, aukojo pagal kiekvieno galimybes. Koplyčios užbaigimui buvo rasta daug 

remėjų iš Darbėnų seniūnijos, Palangos, Šventosios, Kretingos savivaldybių, Telšių apskrities. Rėmė 

ir pavieniai žmonės iš svetur, taip pat ūkininkai, verslininkai. 

Statybos ir įrengimų darbai buvo užbaigti 2010 m. rupjūčio 22  dieną. 

Vyskupas Jonas Boruta pašventino bažnyčią kaip  „Kristaus prisikėlimo bažnyčią“. 

Šiuo metu bažnyčioje sekmadieniais lankosi gana daug žmonių, mažiausiai yra buvę – 27, 

vidutiniškai susirenka apie 40. 

Gyventojų nuomone, bažnyčia yra labai reikalinga ir jie ja labai džiaugiasi.  

Šios bažnyčios paskirtis nėra šarvoti mirusiuosius, bet, reikalui esant, galima pašarvoti mirusįjį 

bažnyčios salėje. 

Šiuo metu bažnyčios salėje yra numatomi koncertai jaunimui. 



 

Atsiminimai  apie Lazdininkų bažnyčią  (Jadvyga Garolienė) 2011-01-04 

Pradžia. Bažnyčia buvo pradėta statyti 1989 metais, nes Lazdininkų senoliai nusprendė 

savo kaimelyje turėti koplyčią. Kaimo taryba pradėjo organizuoti statybas. B. Jockienė ir K. Baužys  

ėmėsi pinigų rinkimo. Pinigų buvo surinkta 9255 rubliai, o išleista 9370 rublių. B. Jockienė padengė 

pinigų skirtumą. Už juos buvo parvežamos statybinės medžiagos. Dėl statybinių medžiagų saugumo 

buvo nutarta jas laikyti pas vieną iš komisijos narių - J. Garolienę. Pritrūkųs pinigų ir iširus kolūkiams, 

statybos sustojo, nors jau buvo įvesta elektra. Bėgant metams bažnyčia pradėjo griūti, saugotos 

statybinės medžiagos laikui einant supuvo ir nebebuvo tinkamos naudoti.  

Statybų vieta. A. Šimkus, bažnyčią norėjo statyti prie švento akmens, kur buvo 

apsireiškusi Šv. Marija, bet taryba nutarė, kad ta vieta netinkama ir sumanė statyti koplyčią vietoje 

sudegusio kultūrnamio, taip pat dėl to, kad gaisro metu buvo žuvęs žmogus. Pranas Ruokis 

(ūkininkas) dovanojo žemės, kurioje stovėjo kultūrnamis, ir leido statyti koplyčią. 

Koplyčia – bažnyčia. Taryba sakė, kad ten yra koplyčia, bet vyskupas – Jonas Boruta 

pašventino ją, kaip “Kristaus prisikėlimo bažnyčią” ir nuo to laiko ją imta vadinti  bažnyčia. 

Laidojimo namai. Taryba taip pat buvo nutarusi, kad rūsyje bus muziejus. Ir ten bus 

laikoma visa informacija apie Lazdininkus ir jų gyventojus, bet tarybos viršininkai persigalvojo ir 

nutarė rūsyje turėti laidojimo  patalpą, tam jau dabar yra pagaminti reikalingi laiptai ir durys. 

Kas sekmadienį mišios dažniausiai būna užperkamos  Juozo Stonkaus. 

 

_______________________ 

 

… iš knygos „Lazdininkų kaimas ir jo žmonės”.  Knygą parengė Kretingos muziejaus etnografijos 

skyriaus vedėja Nijolė Vasiliauskiėnė. Knygą buvo padovanoti visiems Lazdininkų kaimo 

gyventojams.  

„1989 m. atstatė sovietmečio nugriautą kaimo kryžių, o, siekdami įamžinti kankinių, tremtinių ir kitų 

bolševizmo aukų atminimą, ėmėsi statyti bažnyčią.” 

„1989 m. pirmininko Albino Šimkaus iniciatyva buvo sudarytas organizacinis komitetas dėl 

Lazdininkų koplyčios statybos.” 

Kaimo bendruomenės pirmininkė Vanda Šimkuvienė prasitarė, kad baigiamai įrengti Lazdininkų 

koplyčiai  Vytautas Pocius paaukojo 6000 Lt ir pasakė: „Jei nenumirsiu, dar duosiu, jei močiutė galėjo 

pastatyti koplyčią, aš bent kiek galėdamas turiu prisidėti.” 



Interviu. 

1. Kokias pareigas atlikote kultūros namuose? 

Kultūros namų direktorė. 

2. Su kokiomis emocijomis jūs atsimenate darbą kultūros namuose, ką jums jis reiškė? 

Su teigiamomis emocijomis, pasiliko atmintyje nuoširdus žmonių bendravimas, atsidavimas 

saviveiklai. 

3.  Kas nutiko kultūros namams? 

Sudegė. 

4. Kodėl taip įvyko? 

Netvarkinga elektros instaliacija. 

5. Kodėl nebuvo statomi nauji kultūros namai? 

Nebuvo tam lėšų, be to buvusioje pradinėje mokykloje buvo patalpa kur rinkdavosi bendruomenė. 

6. Kaip reagavote sužinojusi, kad toje vietoje bus statoma koplyčia? 

Puikiai. 

7. Ar prisidėjote prie koplyčios statymo? 

Taip. 

8. Ar lankotės dabartinėje bažnyčioje? 

Ne, nes gyvenu Darbėnuose. 

9. Ko tikitės iš bažnyčios ateityje? 

Kad tai bus Lazdininkų bendruomenės židinys. 

 


